2

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ХАСЫНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]14.08.2018	                                                                                    № 21

п. Палатка

О внесении изменений в решение Собрания представителей Хасынского городского округа от 15.11.2017 № 51 «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Хасынского городского округа и избрания главы Хасынского городского округа и отмене решения Собрания представителей Хасынского городского округа от 24.09.2015 № 18 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Хасынского городского
округа и избрания главы Хасынского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», законом Магаданской области от 24.04.2015            № 1890-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Магаданской области», Уставом муниципального образования «Хасынский городской округ» Собрание представителей Хасынского городского округа   р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания представителей Хасынского городского округа «О внесении изменений в решение Собрания представителей Хасынского городского округа от 15.11.2017 № 51 «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Хасынского городского округа и избрания главы Хасынского городского округа и отмене решения  Собрания представителей Хасынского городского округа 24.09.2015 № 18 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Хасынского городского округа и избрания главы Хасынского городского округа» следующие изменения:
1.1. Подпункт 3 пункта 1.3. раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«3) опубликование Собранием представителей Хасынского городского округа решения об объявлении конкурса;».
1.2. Подпункт 1 пункта 2.8. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«1) Первый этап конкурса включает в себя:
- проведение проверки представленных на конкурс документов;
- допуск к собеседованию.»
1.3. Первый абзац пункта 4.2. раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«Сформированная конкурсная комиссия публикует в еженедельной газете «Заря Севера» объявление о проведении конкурса, в котором указывает:».
1.4. Пункт 4.11 раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«В случае установления обстоятельств, препятствующих кандидату участвовать в конкурсе, а равно установления недостоверности сведений или подложности документов, представленных кандидатом, он информируется конкурсной комиссией о принятом ею решении об отказе в допуске к участию во втором этапе конкурса с указанием причин отказа.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в еженедельной газете «Заря Севера», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».

Глава
[bookmark: Par50]Хасынского городского округа  				                  Б.В. Соколов

Председатель
Собрания представителей
Хасынского городского округа                                                    И.П. Тейхриб